
会長就任あいさつ

この度、北谷町社会福祉協議会の会長を

拝命しました新垣 道雄と申します。

長年にわたり地域の皆様に支えられてき

た本会の歩みと、歴代会長をはじめ関係者

の皆さまのご尽力に深く敬意を表しますと

ともに、このたびのご縁に身の引き締まる

思いです。未熟ではございますが、微力な

がら社会福祉の推進と地域福祉の発展に尽

力してまいりますので、よろしくお願い申

し上げます。

少子高齢化や地域のつながりの希薄化など、私たちを取り巻く

社会課題は年々、複雑化・多様化しています。そうした中にあっ

て地域に根ざし、住民に最も身近な福祉の担い手である社会福祉

協議会の役割は、今後もますます重要になるものと考えておりま

す。

私は、「地域福祉の向上」そして「信頼される社協づくり」を

目指し、職員の皆さんと心を一つにし、協力して取り組んでまい

ります。さらに、地域の声に丁寧に耳を傾け、誰一人取り残さな

い福祉の実現に向けて、一歩一歩着実に歩んでまいりたいと考え

ております。

今後とも、地域の皆さま、関係機関の皆さまのご理解とご支援

を賜りますよう心よりお願い申し上げ就任の挨拶と致します。

令和7年6月26日

社会福祉法人

北谷町社会福協議会 会長


